
54 – São Paulo, 130 (118) Diário Ofi cial Empresarial sábado, 27 de junho de 2020

download a partir de 30/06/2020- www.sabesp.com.br/licitacoes - mediante ob-
tenção de senha no acesso - cadastre sua empresa. Problemas c/ site, contatar 
fone (0**11 - 3388-6984). Envio das propostas a partir da 00h00 de 29/07/2020 
até as 09h00 de 30/07/2020 no site acima. As 09h00 será dado início a sessão do 
Pregão - UNVParaíba, 27/06/2020.

EXTRATO DE CONTRATO
CT 05201/19-000-01 - Aquisição de material de ferro fundido p/ remanejamento 
de rede de água e adequação do setor de abastecimento de água no município 
de Taubaté. R$ 37.300,00 - 10/06/2020, Indústria Nordestina de Acessórios p/ Irri-
gação Ltda, 120 dias, Recurso: Investimento - PEPs I.AM070024/0604-00168800 
e I.AM070030/0811-00168800, Parecer Jurídico 5089 de 15/01/2020, emitido por 
RV111, LI, 4 licitantes. UNVParaíba, 27/06/20.

EXTRATO DE CONTRATO
CT 05201/19-000-02 - Aquisição de material de ferro fundido p/ remanejamento 
de rede de água e adequação do setor de abastecimento de água no municí-
pio de Taubaté. R$ 2.722,50 - 28/05/2020, Hidrotam Com. de Tubos e Conexões 
Ltda, 120 dias, Recurso: Investimento - PEP I.AM070030/0811-00168800, Parecer 
Jurídico 5089 de 15/01/2020, emitido por RV111, LI, 4 licitantes. UNVParaíba, 
27/06/20.

EXTRATO DE CONTRATO
CT 05201/19-000-03 - Aquisição de material de ferro fundido p/ remanejamento 
de rede de água e adequação do setor de abastecimento de água no município 
de Taubaté. R$ 23.145,00 - 03/06/2020, JV Tubos e Acabamentos Eireli, 120 dias, 
Recurso: Investimento - PEP I.AM070030/0811-00168800, Parecer Jurídico 5089 
de 15/01/2020, emitido por RV111, LI, 4 licitantes. UNVParaíba, 27/06/20.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO RM 1285/20 – Prest. serv. p/ manut. corretiva e preventiva do equip. es-
pectrofotômetro de emissão atômica por plasma acoplado indutivamente (ICP 
OES), utilizado nas análises de metais do Laboratório de Contr. Sanit. Médio 
Tiete – RMOC. Edital completo disponível para download a partir de 26/06/2020 
em www.sabesp.com.br/licitacoes - mediante obtenção de senha no acesso 
“cadastre sua empresa”. Problemas c/ site, contatar fone (11) 3388-9332 ou in-
formações (14) 3811-8281. Envio das "Propostas" a partir da 00h00 (zero hora) 
do dia 13/07/2020 até às 09h00 do dia 14/07/2020, no sítio da Sabesp: www.
sabesp.com.br/licitacoes. Às 09h00 do dia 14/07/2020 será dado início a sessão 
pública. Btu., 27/06/2020 - U. N. Médio Tietê – RM

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PG RM 821/20 - A Sabesp comunica a homologação do resultado à: Inove – lo-
tes 01, 02 e 03; Alpax – Lotes 04, 09 e 11; Hexis – Lotes 05 e 07; Quest – lotes 06 
e 08. O lote 10 foi fracassado. Dossiê franqueado p/ vistas na R. Dr. Costa Leite, 
2000 - Botucatu/SP. 27/06/20 - U. N. Médio Tietê – RM

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
LICITAÇÃO SABESP RM 446/20 - A SABESP comunica a adjudicação e homolo-
gação do resultado à JOCAR Serv. Alvenaria Dossiê franqueado p/ vistas na R. 
Dr. Costa Leite, 2000 - Botucatu/SP. 27/06/2020 - U. N. Médio Tietê RM

EXTRATO DE ALTERAÇÃO DE CONTRATO
CT RM 1763/19 - 1º T. A. C. - Aditar em 90 dias os prazos de execução e contra-
tual, prorrogando o término de execução para 04/08/2020 e o prazo contratual 
para 12/11/2020 / Exec. obras p/ ampliação área armaz. mat. p/ o Almoxarifado, 
mun. Botucatu, U. N. Médio Tietê - RM / PH7 Constr. / 23/06/2020 / R$ 317.000,00 
/ Fonte de Recursos: Próprios Investimento / Parecer Jurídico nº 025/2020 - 
08/05/2020. Btu., 27/06/2020 – U. N. Médio Tietê – RM

EXTRATO DE CONTRATO
RP 90759/19 - CT 60927/20-03 – Fornecimento de Conexões de Ferro Fundido 
- Material Corporativo – Indústria Nordestina de Acessórios Para Irrigação Ltda- 
R$ 264.918,04 – 24/06/2020 - Parecer Jurídico CJE 4339/2019 de 12/11/2019 - 8 
(número de participantes). UN Baixada Santista

EXTRATO DE CONTRATO
RP 90759/19 - CT 60927/20-03 – Fornecimento de Conexões de Ferro Fundido 
- Material Corporativo – Indústria Nordestina de Acessórios Para Irrigação Ltda- 
R$ 264.918,04 – 24/06/2020 - Parecer Jurídico CJE 4339/2019 de 12/11/2019 - 8 
(número de participantes). UN Baixada Santista

EXTRATO DE CONTRATO
RP 90763/19 - CT 60940/20-01- Fornecimento de Conexões de Ferro Fundido - 
Material Corporativo – Toraqua Comércio de Máquinas e Equipamentos Eireli 
- R$ 61.930,98 – 24/06/2020 - Parecer Jurídico CJE 4829/2019 de 16/12/2019 - 7 
(número de participantes). UN Baixada Santista

EXTRATO DE CONTRATO RP 90763/19 - CT 60940/20-02- Fornecimento de 
Conexões de Ferro Fundido - Material Corporativo – Starlux Equipamentos In-
dustriais Ltda - R$ 85.047,68 – 24/06/2020 - Parecer Jurídico CJE 4829/2019 de 
16/12/2019 - 7 (número de participantes). UN Baixada Santista

ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO
LI SABESP RN 00671/20 - EXECUÇÃO DE OBRAS PARA CONSTRUÇÃO DE 
BASE E CONTENÇÕES PARA RESERVATÓRIOS DE HIPOCLORITO DE SÓDIO 
NAS ETE´S MASSAGUAÇU, MARTIM DE SÁ, INDAIÁ E PORTO NOVO, NO MU-
NICÍPIO DE CARAGUATATUBA/SP. A Sabesp comunica a Homologação, com 
Adjudicação do objeto à SANORTE SANEAMENTO E LOCAÇÕES EIRELI – CNP-
J-MF 08.762.145/0001-31. Dossiê franqueado p/ vistas na Estrada do Rio Claro, 
420 - Porto Novo - Caraguatatuba/SP, das 8:30 às 11:30/13:30 às 16:00h - Cara-
guatatuba, 27/06/20 - UNLit. Norte.

HOMOLOGAÇÃO
PG SABESP RN 01564/20 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ANÁLISES LABORA-
TORIAIS PARA O MONITORAMENTO DOS EMISSÁRIOS SUBMARINOS ARAÇÁ 
E CIGARRAS SITUADOS NO MUNICÍPIO SÃO SEBASTIÃO - SP. A Sabesp comu-
nica aos interessados a Homologação, com Adjudicação do Objeto à CENTRO 
DE BIOLOGIA EXPERIMENTAL OCEANUS LTDA – CNPJ 28.383.198/0001-59. 
Dossiê franqueado p/ vistas na Estrada do Rio Claro, 420 - Porto Novo - Ca-
raguatatuba/SP, das 8:30 às 11:30/13:30 às 16:00h - Caraguatatuba, 27/06/20 - 
UNLit. Norte.

PRORROGAÇÃO DE DATAS
PGE RN-00746/20 - AQUISIÇÃO DE 12 KITS DE SOLUÇÃO DE VIDEOCONFERÊN-
CIA COMPLETA, COMPOSTO POR CÂMERA, CONTROLE REMOTO, VIVA-VOZ, 
MICROFONE DE EXPANSÃO, CABO DE ENERGIA E LÓGICO PARA A DIRETORIA 
DA R.Edital completo disponível para download desde o dia 18/05/20 - www.
sabesp.com.br/licitacoes - mediante obtenção de senha e credenciamento (con-
dicionante a participação) no acesso "cadastre sua empresa". Problemas c/ site, 
contatar fone (11) 3388-6984. Envio das propostas a partir da 00h00 de 01/07/20 
até 08h59 de 02/07/20 no site acima. Às 09h00 do dia 02/07/20 será dado início a 
Sessão Pública. Permanecem inalteradas as condições estabelecidas anterior-
mente no Edital. Caraguatatuba, 27/06/20 - UN Lit.Norte.

EXTRATO DE CONTRATO
CT MN 00.347/20-01 - Prestação de serviços técnicos de engenharia para redu-
ção de perdas através de pesquisa e detecção de vazamentos não visíveis para 
a Unidade de Gerenciamento Regional Extremo Norte (Lote 01), pertencentes à 
UN. Norte - M. – CONSÓRCIO DETEC NORTE - R$ 1.699.999,92 – Ass. 25/06/20 – 
Fonte Recursos: CD 4104011008 – 780 dias - Par.Jur. MND11 111/20 de 27/02/20 
- Nº de Licit.: 03 – SP, 27/06/20 – MN.

HOMOLOGAÇÃO
PG MND-02036/20 - FORNECIMENTO DE CAIXA D'AGUA - UN NORTE - DIRE-
TORIA METROPOLITANA -M. A Comissão de Julgamento classificou as Propos-
tas Comerciais de todas as Licitantes , Homologado o resultado, o objeto fica 
adjudicado às empresas FORTLEV IND. E COM. DE PLÁSTICOS LTDA. Dossiê 
franqueado p/ vistas na Rua Conselheiro Saraiva, 519, MND14, Santana, São 
Paulo/SP das 8:30 às 11:30 / 13:30 às 16:00 h. SP, 27/06/2020, MN.

HOMOLOGAÇÃO
A Sabesp comunica aos interessados a homologação do Pregão Sabesp MM 
00.884/20 - Empresa vencedora: R. C. COMÉRCIO DE PRODUTOS METALÚR-
GICOS FERROVIÁRIOS LTDA. Dossiê franqueado p/ vistas na Rua José Rafaeli, 
284 - Jd. Mara - São Paulo - SP, das 08:30 às 11:30 / 13:30 às 16:00h. SP, 27/06/20 
- MM.

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Sabesp Online MM - 01981/20 - AQUISIÇÃO DE ESTUFA ELÉTRICA 
FIXA COM RECIRCULAÇÃO FORÇADA DE AR PARA TRATAMENTO TÉRMICO 
DE ESTATORES DE MOTORES ELÉTRICOS E PARTES ATIVAS DE TRANSFOR-
MADORES - MM. Recebimento das Propostas: a partir da 00h00 (zero hora) do 
dia 16/07/20 até às 9h00 do dia 17/07/20, no site da SABESP na Internet www.
sabesp.com.br no acesso fornecedores - Abertura das Propostas: às 09h05 do 
dia 17/07/20 pela Pregoeira. Credenciamento dos Representantes: permanen-
temente aberto, através do site da Sabesp na Internet. O edital completo será 
disponibilizado a partir de 29/06/20, p/ consulta e download, no site da SABESP 
endereço acima. Problemas c/ site, contatar fone (11) 3388-6984 - SP, 27/06/20 
- MM.

AVISO DE LICITAÇÃO
Licitação Sabesp MM nº 02054/20 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHA-
RIA COM FORNECIMENTO DE DOIS MOTORES A GÁS NATURAL ACOPLADOS 
A BOMBAS, MATERIAIS E EQUIPAMENTOS PARA ADEQUAÇÃO E MODERNI-

JULGAMENTO TÉCNICO / ABERT. COMERCIAL
LI ME 04339/19 - A C.E.L. classificou a Proposta Técnica (T) como segue: ROMA 
ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA = 96,50 pts. Dossiê franqueado p/ vistas 
na R. Cel Diogo, 275 - São Paulo/SP, das 08h30 às 16h00 med. agendam. - Abert. 
Prop. Comercial no dia 01/07/20 às 09h00, Auditório de Licitações ME - endereço 
acima -. SP, 27/06/20 – ME.

AVISO DE LICITAÇÃO PG 01.646/20
FORNECIMENTO, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DE MOBILIÁRIO E TVS EM 
ÁREA DO COMPLEXO COSTA CARVALHO - SÃO PAULO/SP. Edital para “down-
load” a partir de 29/06/2020 - www.sabesp.com.br/licitacoes - mediante ob-
tenção de senha e credenciamento (condicionante a participação) no acesso 
“cadastre sua empresa”.
Envio das Propostas a partir da 00h00 de 09/07/2020 até as 09h30 de 10/07/2020 
- www.sabesp.com.br/licitacoes. As 09h30 será dado início a Sessão Pública.
CSM - S.P. 27/06/2020 – A Diretoria

NOVA DATA DE RECEBIMENTO DE PROPOSTA
A Sabesp comunica as empresas interessadas a nova data de recebimento de 
Proposta do Pregão Sabesp Online nº 01.245/20 – Fornecimento de Adensador 
Mecanizado e Decanter Centrífugo para o Sistema de Esgotamento Sanitário 
Barra do Una e Engenho no Município de São Sebastião, pertencentes ao pro-
grama Onda Limpa Litoral Norte - Superintendência de Gestão do Programa de 
Recuperação Ambiental da Baixada Santista - TB - Recebimento das Propostas: 
a partir da 00h00 de 09/07/2020 até 09h30 de 10/07/2020, no site www.sabesp.
com.br/licitacoes – Abertura das Propostas: às 09h30 de 10/07/2020 pela Comis-
são Julgadora. Credenciamento dos Representantes: permanentemente aberto, 
através do site acima. O Edital completo está disponibilizado para consulta e 
cópia desde 11/06/2020, o Aditamento 01 a partir de 29/06/2020, no site acima. 
Lembramos que se havia propostas cadastradas no sítio da Sabesp, as mesmas 
foram “deletadas” pelo sistema e deverão ser cadastradas novamente na data 
acima estabelecida.
CSM – SP, 27/06/2020 A DIRETORIA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO SABESP MC 01.134/20 - A SABESP comunica a homologação do pro-
cesso com adjudicação ao Consórcio HRES - Hydro Renewable Energy Systems. 
Dossiê franqueado p/ vista na R Sumidouro, 448 das 08h30 às 11h00/13h30 às 
16h00. SP 27/06/2020 – UN Centro.

PRORROGAÇÃO DE DATAS E ADITAMENTO 01
LI MO 00.495/20 - EXECUÇÃO DE OBRA DE INFRAESTRUTURA, FORNECIMEN-
TO E INSTALAÇÃO DE QUADROS ELÉTRICOS PARA EEE-1, NO MUNICÍPIO DE 
CARAPICUÍBA, NA UNIDADE DE NEGÓCIO OESTE - DIRETORIA METROPOLI-
TANA -M. Comunicamos às empresas que adquiriram o edital que encontra-se 
disponível o Aditamento 01 com a inclusão das folhas de 150 a 240. Demais 
condições permanecem as mesmas. Disponível para download a partir de 
29/06/2020 - www.sabesp.com.br/licitacoes. Envio das "Propostas" a partir da 
00:00h (zero hora) do dia 20/07/2020 até às 09:00 horas do dia 21/07/2020 no sí-
tio da SABESP: www.sabesp.com.br/licitacoes. Às 09:00 horas será dado início 
à sessão pública pelo Pregoeiro. SP. 27/06/2020 – MOD14

REABERTURA DA SESSÃO
PG Nº 01358/20-RT - Aquisição de cabines blindadas para o Poção I de Fernan-
dópolis e Usina Nova de Lins. Comunicamos aos interessados reabertura da 
sessão da licitação em referência para às 14h00 do dia 01/07/20. Lins, 27/06/20-
RT

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
A Sabesp comunica aos interessados a classificação da Licitação Sabesp nº 
90.781/19 – Registro de Preços para o Fornecimento de Conexões de Cobre e 
Latão - material corporativo, resultado homologado pela Diretoria: (Relação das 
empresas em ordem de classificação): Lote 01 – GAAS Serviços e Soluções 
Ltda - 1ª classificada, Lotes 02, 03 e 04 – Cristofani Ind. Importação e Exportação 
Eireli - 1ª classificada, Lotes 05 e 07 – Paramount Faucets Metais Sanitários Eireli 
– 1ª classificada, Lote 06 – Leenia Metalurgia e Soluções Inteligentes Eireli – 1ª 
classificada.
CSM – SP, 27/06/2020 A DIRETORIA

AVISO DE LICITAÇÃO
LICITAÇÃO SABESP MC 00.999/20 – EXECUÇÃO DE OBRAS PARA IMPLAN-
TAÇÃO DOS TRECHOS DE REDE PRIMÁRIA DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA DO 
SETOR DE ABASTECIMENTO IPIRANGA / CAMBUCI - UNIDADE DE NEGÓCIO 
CENTRO – DIRETORIA METROPOLITANA – M . Envio das “Propostas” a partir 
das 00h00 (zero hora) do dia 20/07/20 até as 08h59 do dia 21/07/20, no site da 
SABESP na internet www.sabesp.com.br/licitações. Às 09h00 será dado início 
a sessão Pública pela Comissão. Credenciamento dos Representantes perma-
nentemente abertos através do site acima. O edital completo será disponibili-
zado a partir de 29/06/20 para consulta e download, na página da SABESP na 
Internet www.sabesp.com.br/licitações. mediante obtenção de senha no acesso 
– cadastre sua empresa. Problemas c/ o site contatar fone (**11) 3388-8619. SP 
27/06/2020 UN Centro.

AVISO DE LICITAÇÃO
LI SABESP CSO 01.183/20 - Sistema Produtor de Água – Água Branca – 1ª Etapa 
que Compreende a Execução das Obras de Captação, Elevação, Adução e Tra-
tamento de Água – Município de Ilhabela. Edital disponível para “download” a 
partir de 30/06/2020 - www.sabesp.com.br/fornecedores - mediante obtenção 
de senha e credenciamento (condicionante a participação) no acesso “cadastre 
sua empresa”. Envio das Propostas a partir da 00h00 de 29/07/20 até as 09h00 
de 30/07/20 - www.sabesp.com.br/fornecedores. As 09h30 do dia 30/07/20, será 
dado início a Sessão Pública.
S.P. 27/06/20 (TB) A DIRETORIA

HABILITAÇÃO
LI CSO-00281/20 - A Comissão Julgadora habilitou a única Licitante Aquarum. 
Dossiê franqueado p/ vistas à Av. do Estado, 561 - Pte Pequena - SP/SP, das 8h30 
às 11h30/ 13h30 às 16h00. Abertura Prop. Técnica: 07/07/20 às 09h00 - Sala de 
Reunião 11 - endereço acima.
SP, 27/06/20 (REA)

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
A Sabesp comunica a classificação da Licitação Sabesp nº 90.779/19 REGIS-
TRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO DE REPARADOR ASFÁLTICO - MATERIAL 
CORPORATIVO, resultado homologado pela Diretoria: LOTE 1.0 BARUSP TEC-
NOLOGIA EM CONCRETOASFÁLTICO EIRELI (1ª CLASSIFICADA - 58%) e CN 
SOLUÇÕES EM PAVIMENTOS LTDA (2ª CLASSIFICADA - 42%); LOTES 2.0 e 3.0 
USINA DO VALE CONSTRUTORA LTDA. CSM/SP, 27/06/2020

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
A Sabesp comunica a classificação da Licitação Sabesp nº 90.790/19 registro 
de preços para o fornecimento de uniformes em geral - material corporativo, 
resultado homologado pela diretoria: lote 1.0 colens ind. e com. de roupas ltda; 
lotes 2.0, 4.0 e 5.0 dascan jb comércio de uniformes e equipamentos ltda; lote 
3.0 ideal work uniformes e epis ltda e lote 6.0 indústria e comércio leal ltda. 
CSM/SP, 27/06/20.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PG MA Nº. 01.444/20 - A Sabesp comunica a homologação do resultado á AG 
TECH. (L1 AO L5).Dossiê encontra-se franqueado p/vistas à Rua Nicolau Ga-
gliardi, 313 – Pinheiros - São Paulo/SP.
SP, 27/06/20–U.N.de Produção de Água da Metropolitana – MA.

AVISO DE LICITAÇÃO
LI 02091/20-RT- Execução de obras para remanejamento de redes e ligações de 
água em diversas ruas do município de Cândido Rodrigues – 1ª Etapa. Edital 
completo disponível para download a partir de 29/06/20 - www.sabesp.com.
br/licitacoes - mediante obtenção de senha no acesso - cadastre sua empresa 
- Problemas c/ site, contatar fone (0**11) 3388-6984. Informações Rua Tenente 
Florêncio Pupo Netto, 300 – Bloco 4 - Lins-SP, Fone 0XX14 - 3533-5511. Envio 
das propostas a partir da 00h:00 (zero hora) do dia 21/07/20 até às 9h:00 do dia 
22/07//20 no site da SABESP: www.sabesp.com.br/licitacoes. Às 9h:00 do dia 
22/07/20 será dado início à sessão pública por membro da Comissão Julgadora. 
Lins, 27/06/20-RT.

AVISO DE LICITAÇÃO
LI RED 02.196/20 – Aquisição de tubos de concreto armado para a obras de Itu-
peva/Caxambu, no âmbito da Coordenadoria de Empreendimentos Nordeste, 
para a Unidade de Negócios Capivari/Jundiaí. Edital para “download” a partir 
de 30/06/2.020 – www.sabesp.com.br/licitacoes, mediante obtenção de senha 
e credenciamento (condicionante a participação) no acesso “cadastre sua em-
presa”. Problemas c/ site, contatar fone (11) 3388-6984: Informações (11) 3183-
5995 ou e-mail rmarque@sabesp.com.br. Envio das Propostas a partir da 00h00 
de 09/07/2.020 até as 09h00 de 10/07/2.020 – www.sabesp.com.br/licitacoes. As 
09h01 será dado início a Sessão Pública. – Itatiba, 26/06/2.020 – (RE) A DIRE-
TORIA

AVISO DE LICITAÇÃO
Li Sabesp 01123/20_RV - Execução das obras do sistema de esgotos sanitários 
do município de Caçapava, Bairros intermediários - 1ª etapa - compreenden-
do implantação de redes coletoras, estação elevatória e linha de recalque de 
esgoto, no âmbito da Coordenadoria de Empreendimentos Sudeste - REV e 
da Unidade de Negócio Vale do Paraíba RV. Edital completo disponível para 

As variáveis para cada sorteio serão número de inscritos total e por grupo, 
números de unidades total e por grupo e a SEMENTE de 8 (oito) dígitos que 
será definida na hora da realização do sorteio eletrônico, gerando um resultado 
imprevisível.
Os SORTEIOS ELETRONICOS de 126 empreendimentos serão realizados 
na sede da CDHU, sito na Rua Boa Vista, 170, Centro/SP, com início no dia 
25/06/2020 e prazo de duração em torno de 3 meses, que poderão ser acom-
panhados ao vivo por meio Rede Social Virtual Facebook, nas páginas da Se-
cretaria de Estado da Habitação e da CDHU e, eventualmente, em outras redes 
sociais ou plataformas de compartilhamento de vídeos, conforme abaixo:
https://www.facebook.com/habitacaosaopaulo/
https://www.facebook.com/cdhusp/
https://www.youtube.com/channel/UCj2bXAG8_rI5-omQdTYg3pw
https://www.youtube.com/channel/UCbh6K7X6L3b2viRQQYHezrw
A comunicação do dia e horário do sorteio de cada empreendimento se dará 
por meio de edital especifico, publicado e distribuído a cada município, e tam-
bém pelo site da CDHU e aplicativo Kaizala.
Entretanto, como o sorteio será transmitido ao vivo, em caso de problemas 
alheios a vontade da CDHU - como por ex.: oscilação ou interrupção dos servi-
ços de energia eletrica, internet ou outros - o sorteio será suspenso e realizado 
em nova data a ser previamente divulgada.
Todos os procedimentos de segurança e transparência serão adotados para 
permitir igualdade de direitos a todos os inscritos com Auditoria da Empresa 
Reis Assessoria Empresarial Limitada, tais como a inspeção do notebook a ser 
utilizado para o Sorteio, bem como do pen drive com as bases de dados das 
famílias inscritas para cada empreendimento, que serão lacrados e guardados 
em cofre, e serão disponibilizados e carregados no sistema no dia do sorteio, 
com o devido acompanhamento da auditoria.
A mesa para o sorteio eletrônico que definirá a ordem de classificação dos 
inscritos por grupo e faixa de renda de cada empreendimento será composta, 
alternadamente, por:
Presidente Titular CLAUDIA PRIETO CONTENTO - RG 18.004.847-8
Presidente 1º Suplente CLAUDINET LÓDOLA – RG 17.269.747-5
Presidente 2º Suplente GINA SETSUKO ISHII DO NASCIMENTO – RG 
14.294.611-4
Operador Software Titular ALEXANDRE DOS REIS BRITO – RG 23.571.235-9
Operador Software 1º Suplente ARTHUR MATTOS DE OLIVEIRA ARAÚJO COS-
TA – RG 58.667.379-9
Operador Software 2º Suplente FLÁVIO AUGUSTO VINKAUSKAS – RG 
30.357.307-7
Auditor Independente ROBERTO REIS – RG 9.347.180-4
Para formação da “Semente” participarão os seguintes colaboradores da 
CDHU, alternadamente:
ALICE YOSHIKO MIYAZAKI VILLANOVA – RG 16.632.447-9
ANA BEATRIZ PINHEIRO DA SILVA – RG38.168.867-7
CELSO MUNIZ MARTINS – RG 18.654.143-0
LUIZ HENRIQUE SOUZA MARQUES – RG 46.075.082-3
MICHELLE DA SILVA SANTOS – RG 42.103.095-1
O resultado do sorteio, com a ordem de classificação dos inscritos por grupo 
será divulgado nos meios de comunicação disponíveis e publicado no site da 
CDHU e no aplicativo Kaizala. Também estará disponível no site da CDHU o link 
para acessar a gravação do sorteio eletrônico realizado para quem não pode 
participar ao vivo.
As eventuais inscrições realizadas em que se constatou registro em duplicida-
de, decorrentes do sistema de inscrição disponibilizado pela CDHU, poderão 
participar do sorteio, tão somente com uma inscrição, sendo considerada a últi-
ma realizada, conforme data e hora registrada em nosso sistema. Diante disso, 
no sorteio eletrônico poderá haver inscrições que não irão ser classificadas em 
razão da duplicidade sistêmica evidenciada.
Ao final de cada sorteio eletrônico será editada a Ata do evento que será pu-
blicada no DOE.
A convocação para fins de habilitação e comprovação do declarado pela família 
na inscrição via aplicativo ou site, inclusive no tocante ao local de trabalho, as-
sim como a análise de crédito, ocorrerão pela ordem de classificação no sorteio 
eletrônico, até o preenchimento das unidades definidas por grupo e faixa de 
renda. Os demais classificados formarão uma lista de espera de atendimento e 
serão chamados de acordo com a ordem de sorteio e grupo, em caso de desis-
tência, desclassificação ou exclusão dos sorteados anteriores.

EXTRATO DE TERMO DE RESCISÃO DE 

CONTRATO
TR: 9.00.00.00/3.00.00.00/0046/2020 - Processo: 07.43.005 - Contratada: COM-
PANHIA PAULISTA DE OBRAS E SERVIÇOS - CPOS - Assinatura: 26/06/2020 
- TERMO DE RESCISÃO ao contrato nº 9.01.03.00/3.00.00.00/0150/18 - Parecer 
Jurídico nº 0023/2020, de 31/01/2020, GJCC - CDHU.

Secretaria de Habitação

EMTU - Empresa Metropolitana de
Transportes Urbanos de São Paulo S.A.

CNPJ 58.518.069/0001-91

JULGAMENTO DA PROPOSTA DE PREÇOS
LICITAÇÃO EMTU/SP Nº 001/2020
OBJETO: Contratação de empresa espec. p/ elaboração dos Estudos Ambien-
tais, modalidade EAS, necessário ao Licencia/o Ambiental da Est. de Transf. 
Suzano Sul, a ser implantada em Suzano/SP, e obtenção da LP, a elaboração do 
Relatório de solicitação e obtenção da LI com o PBA, bem como o apoio técnico 
necessário à obtenção das licenças ambientais.
Observado o detalhamento cte. das planilhas anexo I e II desta ata, a Comissão 
decidiu: I) CLASSIFICAR a prop. de preços da licitante WALM ENG. E TECNO-
LOGIA AMBIENTAL LTDA., com a “Nota de Preço (NP)” de 100,00 pts. e com 
a “Nota Final (NF)” de 99,02 pts.; II) Abrir prazo de 5 dias úteis, a contar da 
publicação, p/ interposição de eventuais recursos.
Osmar Marques - Comissão Permanente Julg. de Licitações

Secretaria de Transportes Metropolitanos

SABESP – Companhia de Saneamento 
Básico do Estado de São Paulo

CNPJ 43.776.517/0001-80

 COMUNICADO
CT MO 05.351/19. Em publicação veiculada em 25/06/2020, no D.O.E, Inclui-
-se CONSÓRCIO REPARADOR, constituídas pelas empresas SOEBE e ARVEK. 
Dossiê franquiado p/vistas na rua Major Paladino, 300 – Vila Leopoldina/SP. As 
demais condições permanecem inalteradas. SP, 27/06/2020 - UN OESTE – MO

EXTRATO DE CONTRATO
LI - MO 05.118/19 – AQUISIÇÃO DE DOIS CONJUNTOS MOTO-BOMBAS PARA 
O BOOSTER REPRESINHA - UNIDADE DE NEGÓCIO OESTE -MO - DIRETO-
RIA METROPOLITANA – M. homologado, à PSI BOMBAS – R$ 84.000,00 – 
25/06/2020 – 180 dias – Fonte de Recursos: PRÓPRIOS – Parecer Jurídico 4/2020 
de 14/01/2020 – LI - n.º de Licitantes: 3 - S.P. 27/06/2020 – MOD14 - U. N. OESTE.

ANULAÇÃO
LICITAÇÃO SABESP Nº 01.185/20-RG - AQUISIÇÃO DE BOMBAS SUBMERSÍ-
VEIS PARA ESTAÇÃO ELEVATÓRIA FINAL DE SÃO JOÃO DA BOA VISTA. A SA-
BESP comunica Anulação da Licitação - Art. 113, §4º do RILC. Parecer jurídico 
nº 059/20. Vício insanável no processo licitatório. Propostas Comerciais abertas 
pela SABESP, sem respostas a três solicitações de esclarecimentos feitas por 
empresas interessadas no processo. Assegurada manifestação em 02 dias úteis 
para o contraditório e ampla defesa. Na ausência de manifestação, considerar-
-se-á definitivamente anulada a licitação. Processo disponível aos interessados 
para vistas e extração de cópias à Av. Dr. Flávio Rocha, nº 4951, das 08-11/13-
16hs. Franca, SP, observadas as cautelas legais. 27/06/2020-UNPGrande.

continua continua continua

continuação continuação continuação

Usuário
Realce

Usuário
Realce


		certificacao@imprensaoficial.com.br
	2020-06-27T01:48:58-0300
	São Paulo
	ICP-Brasil
	Assinatura digital de documento




